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INDEPENDENT AUDITOR' S REPORT
TO THE MEMBERS OF
Indus Net Techshu Digital Pvt. Ltd.

Report on the Audit of the Financial Statements

Qualified Opinion

L We have audited the accompanying financial statements of Indus Net Techshu Digital
pvt. Ltd. (,'the Comp&oy"), which comprise the Balance Sheet as at 31'r March 2022.

Statement of profit und^ Lo5 and Statemeni of Cash Flows for the year then ended and notes

to the financial statements including a summary of significant accounting policies and other

expl anatory information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to

ur, .*..pt for the effects of the matter described in the Basis for Qualified Opinion section of

ourreport, the aforesaid financial statements give the information required by tlre Cotttpatties

. Act, 2013 (..the Act") in the manner so requiied and give a true and fair view in conformity

with the accounting principles generally accepted in India, of the state of afflairs of the

Company as at Marfh 3l,2\22,iis Profitand its cash flows for the year ended on that date.

Basis for Qualified Opinion

Z. The Company's liability towards Gratuity and Leave F.ncashment has not been actuarially

evaluated in.keeping with the proceduies prescribed by Accounting Standard (AS) 15

"Employee Berefits'iand the impact of such departure on the Company's profit for the year

and ihe year-end shareholder's fund are not ascertainable'

3. We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under

section 143(10) of the Act. our responsibilities under those Standards are further described in

the Auditor,s Responsibilities for the Audit of the Financial Statements sectiot.t of this repofi'

We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the

Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical requirements that are

relevant to our audit of tlie financial statements underthe provisions of the Act and the Rules

thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these

requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence obtained is sufficient

und upptop.iate to provide a basis for our opinion'

Other lnformation

The Company's Board of Directors is responsible for the other information' 'lhe other

information comprises the information inciuded in the management report but does not

include the financial statemcnts and our auclitor's report thereon' The aforesaid documents are
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our opinion on ths financial statements does not cover the other information and we do not

a*pras any form of assurance conclusion thereon'

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other

information when ii b".on,., available and, in doing so, consider wliether the other

information is materialfin"onrirt"rt with the financial statements or our k,owledge obtained

in the audit, or otherwise appears to be materially misstated'

Whenwereadtheaforesaiddocumentsifweconcludethatthereisamaterialmisstatement
therein, we are ,"q,ri."O to cotnmunicate the matters to those charged with governance

Responsibility of Management for Financial Statements

5.

7.

Auditor,sResponsibilitiesfortheAuditoftheFinancialStatements

TheCompany,sBoardofDirectorsisresponsibleforthemattersstatedinsectionl34(5)of
the Act with respect to the preparation of these financial statements tlrat give a true and fair

view of the financial position , financial p"riot ur.e and cash flows of the company in

accordance with the accounting principies generally accepted in India' inclu6ing the

accounting Standards specified under sectioil:Il-of tn" Act' This responsibility also includes

maintenance of adequate accounting ,.."ori, in ut"o'dunce with the provisions of the Act for

safegUarding of the assets of the Companyand for preventing.and detecting frauds and other

irregularitie.; ,ete.tionlnJupffiruti* of upp.op,.lui" uttounting policiesl making jtrdgments

and estimates that are reasonable and pruJ.n,; and design, implementation and maintenance

of adequate internal financial controis, it'tur't"." opiating effectively for ensuring the

.accuracy and completeness of the o""oui,ing-'""o'dt, 'reLvant to the preparation and

presentation of the i,r"r.frf statement thrt-;i;. a true and fair view and are free from

material misstatement, whether due to fraud or error'

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's

ability to continue as a going concern,.;?;i;;irg, as applicable, matters related to going

cbncern and using the going concern uurir-oiu..o,inting unless management eitlier intends to

liquidate the Compaiy;;;;t. operations, or has noiealistic alternative but to do so'

The Board of Directors are also responsible for overseeingthe company's financial reporting

process.

8.

9.

11. Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a

rvhole are free from material misstater.ni, *tl.ttler due to fraud or erroro and to issue an

auditor's report that i;;ildes our opinion-. ieasonuble assurance is a high level of assurance'

but is not a guaranteeifr"i u" audii conducted in accordance with SAs will always detect a

material misstatemeni t irl, r, exists. rt'ritrioi.*"nts can arise from fraud or error and are

considered material if, individually or in the aggregate, they could reasotrably be expected to

influence the economic clecisions of urr^ takei-on tne basis of these financial statements'

As part of an auclit in accordance with SAs, we exercise professionaljudgment and maintain

pr"i*lf"-J'.t"p,i"ir* throughout the audit' We also:

o Identify and assess the risks of nraterial misstatement of the financial statements'

whether due to fraud or error, d;;ig; and.perfonn audit procedures responsive to

thoserisks,oJou,uinauditevidenJ.tr,uoissufficientffi:.H,fi:J'fl:';
basis fo, o.,. opinion' The risk of not detecting a materia

'!rJLu!'Lvwr"rb" 
ff*ry,
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fraud is nrrn* than for one resuiting from .error, 
as fraud may itrvolve collusio,'

forgery, intentional omissions, misrepr"esentations, or the override of internal control'

o obtained an understanding of internal control relevant to the audit in order to design

audit procedures that *. upprop.iate in the circumstances but not for the purpose of

expressinganopiniononwhetherthecompanyhasadequateinternalfinancial
controis'sls; il place and the operating effectiverress of suclt controls'

o Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of

u."oroiin! estimates and related disclosures made by management.

rConcludeontheappropriatenessofmanagement'suse,jl|.eoinqllncernbasisof
accounting and, based on trre'auoli evidenie obtained, wliether a material uncertainty

exists related to events or conditions that ma1' cast significant dotrbt on the

Company'sabiliS'tocontinueasagoing"on"*'lfweconcludethatamaterial
uncertainty exists, we are required tJ Oraw attention in our auditor's report to the

related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate' to

rnodiff our opinion. o,, ,on"t,sions are based on the audit evidence obtained up to

the date of our auditor's report' However, future events or conditions may cause the

Company to cease to contintrc as a going concern'

o Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements'

including the disclosures, and rvhether the financial statements represent the

urrO"rt'viig t rn.u"tlon, uri .u"ntr in a manner that achieves fair presentation'

13' Materiality is tlre magnitrrde of misstalements in the,financial statenrents tltat, individually or

in aggregate, makes it probable til;;ir; ";;nomic 
decisions of a reasonably knowledgeable

user of the financial statements *uy fr. influenced. We consider quantitative materiality and

qualitativ. f";;;^i; cii pr.rrired. ;;"p. 
"f 

our audit wo'f und .r..r1Y]'ls 
the results of

our work; ancl (ii) to evaluate th;-.ffJt or uny iclentified misstatements in the financial

stalements.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

14. The companies (Auditor's Report) order, 20.20^(1he order") issued by the central

Governmen, oiiniiu in terms of sub -section (r) of section r43 of the Act is,ot applicable'

15. As required by Section 143 (3) of the Act' we repofi that:

(a) we have sought and except for the possible effe.cts.of the matter described in the Basis for

Qualified opinion paragraph "u"ri "t"ined 
all the information and explanations which

to ure bes#;;; d;*lAje and belief were necessary for the purposes of or'rr audit'

(b) Except for the effects of tlre matter described in the tsasis for Qualified opinion

paragraph above, in our "pi,io,, n'oner books of account as required by law lrave been

i..p, uyii,Jcirr;r, * i";';;;;&s from our examination of those books'

(c) The Balance Sheet, the statement of Profit and Loss and the cash Flow Staternent dealt

with Uy tt i' 
'"port 

are in agreement with the books of account'

ffi

LVlhsoCo
'ormmgltrrt
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(d) Except for the effects of the matter

oaraeraph above, in our oPinion, the

R".Jrniing Standards specified under

Companiei (Accounts) Rules, 2014'

described in the

aforesaid financial
Section 133 of the

(e) The qualification relating to the^ maintenance of accounts and other matters connected

rherewith are as st;;J i;;h. Basis for Qualified opinion paragraph above.

(0 on the basis of the written representations received from the directors as on 3 lst March'

ZOZZtaken on record by the Board of Oir*iott, none of the directors is disqualified as on

3 lst March , 2022 from being appointeJ a. a ii."ctor in terms of Section 164 (2) of the

Act;

(g)ThematterdescribedintheBasisforQualifieclopinionparagraphabove,inouropinion,"' .uy tture an adverse effect on the functioning of the Company'

(h) This report does not include Report on the internal financial controls under clause (i) of

Sub-section 3 of Sectio n 143 of the a6;;t;r Act, 2013 (the 'Report on internal

financial controls'), since in ou' opinioniiJ-lt""tai'g to the information and explanation

given to us, the ;ft"*J"n internal nnu,,luf contrJls is not applicable to the Company

on basis of the exemption available,o ir-'. co,"pany under.MCA notification no' G'S'R'

s83(E) dat"o rrne-ii,-iori,read rvirh;;;i;;;a; dated Julv 13,2017 on reporting on

trd; financial controls over financial reporting'

(i) With respect to the other matters to be included in the Auditor's

rvith the ,.qrir"."nt' oi "'tloo 
197(16) of the Act' at u*""'1:::.

iht a;rrp;ny is a private cornpany.and hence the provtstons

Companies Act, 2013 do tiot apply to the company

0) with rcspect to tlie other matters to be included in 
.the 

Auditor's Report in accordance

with R*le 11 of the Companies (Audit anJAuditors) Rules' 2014'in our opinion and to

the best of our i,rnor*Jioi, and according to the explanations given to us:

a.

Report irl accordatlce

ol sectiorr 197 t,I tlrc

TheCompanycloesnothaveanypendinglitigationswhichwouldimpactitsfinancial
position;

The company did not have any long-term contracts including derivative contracts for

which there were any material foreseeable losses'

Tl.rerewerenoarnountswhiclrwererequiredtobetransferredtothelnvestot:
Education and Protection Fund by the Company'

d. (i) rhe Management has.repres':":l 1*l,l::T-o:f::::l'"IffiYL'l-J#1::H.:;
lffi l?-Xffi ??:'ffiffi i: llffi il ii 

"i, 
rl "' 

* 
:l 

;:-:;: 
::' :]lxl:i Tl ;fJ'ffi:X

:T',1'"|xl':l il:I.:l (either rrom borrorv'ei r"o' :: *l':::':]":,1 :l'":l[:
::"1,".::":."i.'lllTiiiJ'f uv ir,".. ?1p",v..1",:^'..'::l""".lll'i XT:il:ffJ,'j'J;sources or ktnd or runqsl uy L,e """'"*riirfrlhe und"rsianding, ivhether recorded
ir.frAire foreign entitv ("Intetlt{i:tt ?::^*, .r"orr rvherher. iil.;;i;';; inOir"ctty',1'**'ffr'["'f,ilfi ,YJ.iiflilffi ;;q1ry.,:l*';,.i1ll5l;3::Il]J:JJ$ff ']
i:J':Xlf":;:f:nf?.::LJT';;ii.liCI,i,i,ii,ll,rT:::.:,:*1':":11.'J,.".:
:,Tffi iii":T lil'"'8:;fi "i 

" 
i""u r ,i'#" n'1'r' 

"'3:"^:.] "."' 
p rov i d e an v gu ara n tee'

tr.

c.

LBlhnoEo

Basis for Qualified OPinion

statements comPlY with the

Act, read with Rule 7 of the

securi,ty or the like ", 
t'Jtt"if 

"ithe 
Ultimate Beneficiaries;

Page 4 of 5



LVlhnoCo

(ii)The *unu*.."rt has represented, that, to the best of its knowleclge and belief, no

funds (which are material either individually or in the aggregate) have been received

by the Company from any person or entity, including foreign errtity ("Furnding

Parties"), with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the

Company shall, whether, directly or indirectly, lend or invest in other persons or

entities identified in any rnurrn"i whatsoever by or on behalf of the Funding Parry

("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf of
the Ultimate Beneficiaries;

(iii)Based on the audit procedures that have been considered reasonable and

appropriate in the circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to

believe that the representations under sub-clause (i) and (ii) of Rule l l(e), as

provided undei 1i) and (ii) above, contain any material misstatement.

e. The Company has neither proposed any dividend in the Previous year or in the

current year nor paid any interirn dividend during the year,

For L. B. Jha & Co.

Chartered Accountants

Finn Registration No : 301088E

-*l';d-4(S. Tibrewal)

Place :

Date :

Kolkata
18.07.2022

UDIN: 223003 88AQKLSG5097
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lndus Net Techshu Digital Pvt' Ltd'
15C, Dr. Rajendra Prasad Sarani, 1st Floor

West
as at 31st

Particulars

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)

Tota! of Assets

Policies

i ancial Statements

As per our report of even date annexed

,
Eal

ln

(1)

(2)

(3)

(a)
(b)

(a)

(a)

(1)

(2)

(b)
(c)

(a)
(b)
(c)

For L.B.Jha & Co.

Chartered Accountants
Firm Registration [o'301088EI . .' t". " ,
I - -,- l'' |a n-f
I

(S Tibrewal)
Paftner

MembershiP no.: 300388

Place: Kolkata

Date'.18.07 '2022

For and on behalf ofthe board of directors-of

IMa naging Directgfra*t

DIN :01196359

TEitT$t'3ffi UritF$t.Pifr "'"'T', j:I:''
*t***t**uuGrm.PWLTD'ffi\lf.

roFergfrr*,

DIN : 05013612

cCC

\
s{ed Ac

Kolkata - 700001

t 2022

Note
No.

As at
3L.O3.2022

As at
31.O3.2021

Arnount tlUn-U IOOL

100.00
19,040.6i

EQUITY AND LIABILITIES

Shareholders' Fund
Share CaPital 2

3

100.00
38,118.49

Keserves dtlu Jur Pr 3A.2L8.49 rs,r+o.os
Total equlty

2,t95.52Non-Current Liabilities
4 2,L95.52

2,t95.52 21gs.sz

Current Liabilities
Trade PaYables
(i) total outstanding dues of micro

enterprises and small enterprises

lriit total outstanding dues of creditors other

linan mic.o enterPrises and small

lenterprises
I otne. Current Liabilities
lSno.t Term Provisions

6

7
8

7,354
3,928
8,563

32
94
79

2,309.80
4,452.13
2,160.50

tg,8q7.06 8,922.42
lotal Lurrenf, LlaurrrrrEr 

I

Total of Equity and Liabilities I

ASSETS

Non-Current Assets .'.
i+"p"rtffI"ntE Equipment & intangible ass'

Non Current Investments

9
10
11

eo,zt14e 30,258,59

1,055.53
2,000.00
2,000.00

378.59

2,000.00
Lono term lo(llls dllu oL

--!-l 
il^^ -, '-F^hf 

AccA 5,055.53 TTa.sg

5
L2
13
14
15

37.34
13,048.93
23,402.62
tL,334.92
7,381.73

51.11
8,982.36

tt,762.00
4,086.89
2,997.64

Current Assets
Deferred Tax Assets
Trade Receivables
Cash and Cash Equivalents
Short Term Loans & Advances
Other Current Assets 55,205.5+ 27,880.01
Iotal Lurrenf AsseL

so,zal'o9 30,258.59



,

lndus Net Techshu Digital Pvt. Ltd.
15C, Dr. Raiendra Prasad Sarani, 1st Floor

Kolkata - 700001

West Be[E!-
ed 31of

Note
No.

For the year
ended

a1 _0?_2'J22

For the year
ended

31-O3-2021Particulars
Amount (lNR in 000) Amount

I.

II.

III.
IV.

v.
vr.

Revenue
Revenue from oPerations
Other Income

Total Revenue

Expenses
Employee benefi t exPenses
Depreciation and amortization expenses
Other expenses

Total ExPenses

Profit before tax (I - II)
Tax expense:
(1) Current tax

| (2) oeferred tax
I (S) tncome tax for earlier Years
lProfit/(Loss) for the Period
lrarning per equity share:
I Basic/ diluted

16
L7

18
9
19

92,316.73
916.33

42,786.77
522.3t

93,299.O6 43,3O9.O8

52,979.70
461.t7

L4,297.28

30,185.25
257.63

4,374.73
67,738.L6 34,8L7,60

25,494.90

6,403.29
L3.77

8,491.47

2,160.50
(43.68)

L,2L2.59
t9,o77.83 5,162.06

19.08 5.16

rs of
nited

iHU $GIALPVT' 
LTD'

M3*
toi,."aPJdo

DIN : 05013612

Significant Accounting Policies

The Notes are an integral part of the Financial

As per our repolt of even date annexed

Statements

For L.B.Jha & Co.

Chartered Accountants
Firm Registration No.301

osAt(^^)
-!4tr 1- /

(S Tibrewal)

For and o
Indusne

F{UJST{ET TECHSTIU DIGI]

:=srnT'{Y
[Managing Di

DIN :01196i

Place: Kolkata

Dale: 18.07.2022

n behalf of the board of directo

t Techshu Digital Private Lit

nL PVf. trDtHo,ls,El TE0H{

]s
rect@frcdtof
,59

fW:=-- I

rDi*.tPJrtdtol
rl : 05013612 

I

I



Authorised Share CaPital
10,000 Equity shares at par value of Rs.100 each

Subscribed & Paid uP Share CaPital
1,000 Equity Shares at par value of Rs.100 each

tlo of sn'a.es outstanding at the beginning of the year

Add/(Less) : Shares issued / bought back during the year

of shares outstanding at the end of the year

Add / Less : Adjustment during the year

e Payables
of Micro Enterprise and Small Enterprises

of Creditors other than Micro Enterprise and Small Enterprises

Ageing schedule for Trade payables due for payment

No. of Shares

preferences and restrictions attached to shares

company has one class of equity shares having a par value of Rs.loo/-per share. Each shareholder is eligible for one vote per share held'

the event of liquidition of the company, the holders of equity shares will be entitled to receive any of the remaining assets of the company, after

itribution of all preferentiar um*niJ. However, no such preferential amounts exist currently. The distribution will be in proportion to the number of equity

ares held by the Shareholders.

I}IDt'SilET IECHSTIU UGTTAL f, f [. LTD.

N.i
NUSNET IECHS}IU txGfIALry-T' LTD'

{8b%
DlrcctorDircctof,

2,195.52



Unbilled Dues-
payableas are considered due for payment from the date of transcations

Current Liabilities
55.00

181.55

3,606.81

85.58

3.924.94

8,553.79

8,s53.79

2,000.00

2.OOO.OO+

2,000.00

2.OOO,OO

L72.s7

57.53

1,956.48

2,263.55

for Expenses
taken from customers
Liability

liabilities

Term Provisions
for Tax

Non Current-Investments
Investment in Mutual funds

Term Loans and Advances
to Techshu Consultant Pvt.Ltd.

Receivables
Debtors (Unsecured)

Exceeding six months- Considered Good

Other Debts- Considered Good
13,048.93

13.O48.93

schedule for Trade receivables due for payment

anding for following periods from due date of payment

Unbilled Dues-nil

F{DI'SI^IET IECHS}IU IXSTALPVT. LTD.
NtxJSr{EI TE{HSHu o**w 

_

Dhador Dlrcdor

,t 1"".n & cash Equivalents

lcush a sunL balances

I Cash on nand



Balances with Bank

Bank Balances
- Fixed Deposlts

Term Loans & Advances
to Directors

given to creditors
with Govt. DePartments

Advances

Other Current Assets
Inetrest on FD

Tax
Broad Band Service
Insurance

1,574.88

21,823.22

23.402.62

9,313.85

2,O27.07

t[.334.92

763.00

2,s63.27

73AL.7?

1,300.46

2,7s5.00

Dircs{sf, "-dlreCtot



f Partrcurars
As at 3L.O3.2O22 As at 3l.tJ,.zuzl

Amount (lNR in 000) Amount (lNR ln uuu)

rnue from OPerations
of Services ( aaa oFl 4,775.87

t7
Ir
Pt

M

D

18 

l:

Foreign Sales

Domestic Sales

ther Income
rterest on Fixed DePosits
'ofit / (Loss) From Mutual Fund

isc. Income
ividend from Mutual funds

lterest on Refund of Income Tax

mployees Benefit ExPenses
alaries, Wages and Incentives

lontribution to Statutory Funds

itaff Welfare

)ther ExPenses

'ower, Fuel and Electricity

lad Debt
(ent

tates and Taxes

A/ebsite and Connectivity Charges

/Veb DeveloPment ExPenses
:iling fees
>rinting & Stationary
Bank Charges
N4aintenance ExPenses

Outsourcing Charges

Payments to the Auditor
As Auditor

Audit Fees

Tax Audit Fees

Interest on P tax

Interest on TDS

Interest on late Payment of GST

Travelling and ConveYance

ConsultancY Charges

lForeign Exchange Fluctuation

lotner Miscellaneous ExPenses
I

llnsurance

38.010.90
42,7a6.77 I:l

t66.74
57.59

116.59
68.08

113.32
522.3L t

q6,431.75
92,3L6.73

908.91

,.:, 
I

I
e16.33 I

:
1,105.76 |

31.33 I
I

s2.979.70 I

:
74._7ol

2.so I

146.ss I
L1,006.31 |

o.r, I
s7.s4 I

1,350.00 I,rr;il1

120.90

26.50

163.63

4s8.92

t4,297.28

29,384.29 |

7s7.ss I

3.37 I

,185.25 I

l

70.18

i,o
165.64
t,965.29

5.00

120.99
1,350.00

62.99

as.oo

15.00

1.17

2.23

15.01

48.03

19.50

109.05

52.70

334.45

374.73

INUISI{ET TECHSTIU TXGITAL PW' LTII

-=g-c.""\oo^l
NIXJSIIEI TEC}ISHU uGTTAL PF LTD'

'fWry

ffiqi
'v&

Dlrcctof $rcdor
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lndus Net Techshu Digital Pvt. Ltd.
15C, Dr. Rajendra Prasad Sarani, '1st Floor

Kolkata - 700001

West Bengal

Cash Flow Statement for the year ended 3lst Marc

Particulars Note
As at

"l 
r|? rnD

As at
n2 ritl

Amount (lNR in 000) Amount (lNR in 000)

Cash Flow From Operating Activities
Profit before tax

Add-
Depreciat'lon and Amortization

Cash Flow Mlore changes in wo*ing capital

lncrease in Trade payable

Changes in other @nent liabilities

Changes in Trade Receivable

lncrease in Short Term Advances

lncrease in Other Current Assets

Tax paid in the year

Net Cash from Operating Activities

Cash Flow From lnv.sting Activities
Purchase of Fixed Assets

Changes in lnvestments

Net Cash used in lnvesting Activities

Cash Flow From Financing Actlvities
Long Tem Loan Taken

Long Term Loan Repaid

Net Cash used in FinancirE Activities

Net lncreaser(Decr€ase) ln Cash & Cash Equivalents during the year

Add- Opening Cash and Cash Equivalents

25,494.90

467.77

8,491.47

257.63

25,956.07

5,044.53
(s23.18)

(4,066.57)

(7,248.03)

(4,384.091

8,749.10

830.55
(3,O22.86't

(3,516.10)

3,462.09
(3,324.48)

14,778.-73 3,078 3'l

14,778.73 3,078.31

(1,138.11)

(2,000.00)
(3,138.11)

(231.03)

2,000.00

1.768.97

11,640.61

11,763.00

4,847.28

5,915.73

Closing Cash and Cash Equivalents 23,402.62 11,763.00

For L.B.lha & Co. For and on behalf of the board of directors of

Chartered Accountanb IndusnetTechshu Digital Private Limited

Firm Registration No,301088E

ssl; G-J'@ TEc*sHuucrtrtPvT'Lrr
tili l:-I-:{-'{-ctb$Y(snbrewnr) 
\,\ /ii/ [Manasins oireaoiplr'ct'f

Membershipno.:300388 \[ry DIN:01le63se

Place: Kolkata

Date: '18.07.2022
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INDUS NET TECHSITU DIGITAL PVT. LTD.

SIGNIFICANT ACCOI]NTING POLICIES & NOT}'S ON ACCOUNTS

w]
SI G NI FTCANTACCOI.JNTING POLICIES

r) Basis of Accountins and use of estimates
These financial statements are prepared in accordance with Indian Generally Accepted Accounting
Principles (GAAP) under the historical cost convention. GAAP comprises mandatory accounting
standards as prescribed uneler section 133 of the Companies Act, 2013 1'thi Actl read with Rule 7 of the
Companies (Account) Rule, 2014 and the provisions of the Act (to the extent notified). The Company
follows accrual method of accounting unless olhenvise specifically stated.

b) [Ise of estimates
The preparation of financial statements in conformity with generally accepted accounting principles
requires management 1o make estimates and assumptions that affect the reportecl accounts of assets and
liabilities and disclosures of contingent liability at the date of the financial statements and results of
operations during the reporting year end. Although these estimates are based upon management's best
knowledge of current events and actions achieved results could differ from the esiimates. Any revision to
accounting estimates is recognized prospectively in future period.

c)'Reve+ueRecosnition

Revenue from IT enabled services and investment activities are recognised on accrual basis.
Income on interest bearing fixed deposits are recognised on a time proportion basis taking into account
the amount outstanding and rate applicable.

d) Property. PlaullAnd Equinment

Property, Plant and Equipment are smted at cost net of indirecl ta,xes less accumulate6 depreciation
and impairment loss, if any. All costs (including financing costs on qualifying assets) up to the date
ol'commissioning and attributable to the assets are capitalized.
Depreciation on fixed assets is provided under Ussful Life method at rates and in the manner
prescribed in Schedule II of the Companies Act,2013 Depreciation is provided on WDV method.
Any change in historical cost ofassets due to increase / decrease in long term liability on account of
price adjustment, change in duty, exchange fluctuation is adjusted prospectively ou"i th" remaining
useful life ofthe assets.

Subsequent expenditures related to an item of fixed asset are added to its book value only if they
increase the future benefits from the existing asset beyond its previously assessed standard of
performance.

e) Intaugible Assets:

Intangible assets are measrtred at cost as at the date of acquisition, as applicable, less accumulated
amortization and accumulated impairment. if any.
Intangible assets consist of acquired contract right.s, rights under licensing agreement and software
licenses and customer-related intangibles.

0

Aw
[mployee Benefits

r Gratuiry Liability is not ascertained and accounted lor on cash

NNSHET TECHSHU DIGITAL PW' LTD'
t asis.

**t*o rtaHSHu uGWALPW' LTD'
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c)

h)

i)

k)

a)

b)

Retirement benefits in the form of Provident l'und and Family Pension Fund are charged to the
Statement ofProfit and Loss ofthe year when the contributions to the respective funds are due.

The company does not provide any leave encashment benefits.

Prqvision and Conti nsent Liabilities

Provisions: Provisions are recognized when there is a present obligation as a result ofa past event, it
is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the
obligation and there is a reliable estimate of the amount of the obligation.
Provisions are measured at the best estimate of the expenditure required to settle the present
obligation at the Balance sheet date and are not discounted to its present value.

Taxes on Income

Current Tax is determined in respect of taxable income for the period based on applicable tax rates
and laws.

Deferred tax is recognized, subject to consideration of prudence, on timing difference being the
difference between taxable income and accounting income that originates in one period and are
capable of reversal in one or more subsequent periods and is measured using Tax rates and Laws
enacted or substantively enacted by the Balance Sheet date. Defened tax assets are reviewed at each
Balance Sheet date to reassess realisability thereof.

Earnings ner share

Basic. earnings per share is calculated by dividing the net profit or loss for the periocl attributable to equity
shareholders by the weighted average number of equity shares outstanding during the period. Earningi
considered in ascertaining the Company's earnings per share is the net profitforthe-period after deducting
preference dividends and any attributable tax the.reto for the period. The weighted average number o?
equity shares outstanding during the period and for all periods presented is adjusted for events, such as
bonus shares, other than the conversion of potential equity shares, which have changed the number of
equity shares outstanding, without a corresponding change in resources. For the purpose of calculating
diluted eamings per share, the net profit or loss for the period attributable to equity shareholders and the
weighted average number ofshares outstanding during the period is adjustecl for the effects ofall dilutive
potential equity shares.

Cash & Cash Equivalents:

Cash and cash equivalents include cash in hand, dernand deposits with banks, there short-term highly
liquid investments with original maturities of three months or less.

Foreien Currencv Transactions:

Transaction denominated in foreign currencies normally recorded at exchange rate prevailing at the
time of transaction. Monetary items denominated in foreign currencies at the year end and not
covered by forward exchange contracts translated at the yearend rates and those covered by foreign
contracts translated at the rate at the date oftransaction as increased or decreased by the proportionate
difference between the forward rate and exchange rate on the date of transaction. Such difference
having been recognised over the life of the contracts. Any Income or expenses on account of
exchange difference either on settlement or on transaction recognised in the Statement ofProfit and
Loss.

D

NU,ISNET TECHSTIU DIGITALPVf' LTD'

N 
Dircdor

rNDusNEr TEcHsru DtoTALm.

Dhcctor\#

/



Related Party Disclosures
In addition, to the related party information disclosed elsewhere in the financial statements, wherever
the Company has entered into any significant transactions with related parties during the financial
year, it is separately disclosed in the notes to financial statements

20. The disclosure under Micro, Small and Medium Enterprises Development Act 2006, has been given to
the extent of available information with the company.

21. The components of deferred tax assetV(liabilities)are as follows:

Balance eson (Charee)/ Credit Balance as,at
01.04.202! durirlg the 31.03.2022

( Amt in 000) year(Amt in 000) (Amt,in 009)Tax impact of Differential wDV of fixed Assets 5l.ll O:m -37.34and provisions

22. Eamingsper Share @PS)

(a) Net profit available for equity shareholder
(b) Weighted average number of equity shares
(c) Basic Eamings per share

Related Party Disclosures -

Name of the rglated party and relationship

(Amt in 000) (Amt in 000)
19,077.83 5,162.06

10,000

5.16

2021-22

10000
19.08

2020-21

23.

o Transactions made durins the ith latedwlth re

Particulars
2021-22
(Amt in

000)

2020-21
(Amt in

000)

Entries where the key Management personnel

and their relatives have substantial interest

Loan taker/(loan repaid)

Remuneration paid to Key Managerial personnel

Year End Balance

6,355.58

Nil

2,357.50

Nil

In the opinion of the management, tlte Company does not have any fixed assets, which may be
considered as a Cash Gelrerating Unit. and on which there has been impairment resulting in inability to

NIruSNET TECHSHU OIGIHL PVT. LTD.

,{sCrfU\

mDt SNEI IECHSHU DIGFALP^/T' LTD'

LoV*
Dlnctor

Name of the related party Relationship
Indus Net'Iechnologies Pw. Ltd Director having signifi cant infl uence
Mr-AbhishekRungta Director
Mr. Ajilssac Mathew Director
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::-::::; :Jequate economio returns over their useful lives and hence no provision for impairment is

l:::ils of Shoft Term Loan given to others then subsidiary & associates outstanding during the year
, Section 186)- Nil

Income and Expenditure in foreign currency-

Particulars
Revenue in Nature

(INR in 000)
Capital in Nature

(INR in 000)
CY PY CY PY

Income in Foreign Currency 5,884.98 4,775.97 Nil Nil
Expenses in Foreign Currency 1,754.50 1,036.70 Nil Nil

27. Ration Analysis

Ratios Numerator
Item

Denominator
Item

Ratio-
Current

Year(2021
-2022)

Ratio-
Previous

Year(2020
-2021)

o/odQe

chang
ein
the

ratio

Reason
S

Current
Ratio,

Current
Assets

Current
Liabilities

2.78' 3.L2 -10.98

Debt-Equity
Ratio,

Total debt Equity 0.06 0. 11 -49.92 Change
in
equity
due to
increas
ein
profit

Debt
Service
Coverage
Ratio,

Profit before
Interest,
Depreciation
, Tax and
Exceptional
Items

Interest +
Short
TermDebt

NA NA NA NA

Return on
Equity
Ratio(o/oage
)

Profit after
tax

Equity 0.50 0.27 85.09 Due to
increas
ein
Profit

Trade
Receivables
turnover
ratio,

Revenue
from
Operation +
Other
Operation
Income

(Op trade
receivable +Cl
trade
receivable)/2

8.38 5.96 40.52 Due to
increas
ein
Profit

Net capital
turnover
ratio,

Revenue
From
Operation +
Other
Operdting
Income

Networth 2.42 2"24 8.06

*. ffi IECHsHU DIGITALPYT. LTD.
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a ^- ---i - Net Profit
After Tax
before
Exceptional
Items

Total Income 0.20 o.L2 7t.68 Due to
increas
ein
revenu
e

: 
=: --n On

=rployed
i ?bage)

Profit before
Interest, tax

Share
capital+reserv
e +long term
borrowing

0.63 0.40 58.51 Due to
increas
ein
revenu
e

28.Previous Year's figures have been re-grouped/ re-arranged wherever necessary.
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